

単 価 合 意 書

令和7年3月26日に契約した国道43号東本町横断歩道橋他修繕工事（変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 6月 3日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区波止場町3番11号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 兵庫国道事務所長

南 知之

受注者 住所 大阪府大阪市住之江区平林南1-3-30

氏名 酒井工業株式会社 大阪本社

本社長 瀧原 伸夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (道意東歩道橋)		式	1		12,929,110	
橋梁補修工		式	1		8,451,444	
薄層カー舗装工		式	1		1,151,240	
薄層カー舗装	エポキシ系樹脂モルタル舗装 舗装厚10mm	m2	136	8,465	1,151,240	
橋面防水工		式	1		1,525,920	
橋面防水	鋼床版 床版排水無 目地材無	m2	136	8,155	1,109,080	
シール材設置(舗装端部)	シリコン系 シール辺長20mm	m	136	3,065	416,840	
床版補修工		式	1		442,159	
部材取替	SS400	箇所	1	216,471	216,471	
補強材製作・加工	SS400	t	0.04	3,191,200	127,648	
素地調整(小規模)	動力工具処理 ISO St3	m2	0.3	34,741	10,422	
ミストコート(小規模)	変性エポキシ樹脂塗料下塗 130g/m2 ×1回 はけ・ローラー	m2	0.5	34,615	17,307	
下塗(小規模)	超厚膜形エポキシ樹脂塗料 500g/m2 ×2回 はけ・ローラー	m2	0.5	70,781	35,390	
中塗(小規模)	ふっ素樹脂塗料中塗 淡彩 140g/m2 2×1回 はけ・ローラー	m2	0.5	34,687	17,343	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上塗(小規模)	ふっ素樹脂塗料上塗 淡彩 120g/m ² 2×1回 はけ・ローラー	m ²	0.5	35,156	17,578	
鋼部材腐食部補修工(Rc-Ⅱ)		式	1		2,590,365	
素地調整(塗膜除去)	剥離剤使用量 1.0kg/m ² (1回塗布)	m ²	57	8,679	494,703	
素地調整(小規模)	2種ｸﾚﾝ(動力工具と手工具の併用)	m ²	57	17,762	1,012,434	
下塗(小規模)	有機ｼﾝｸﾞﾙｸﾗｯﾁﾍﾞｲﾝﾄ 下塗(240g/m ²) はけ・ローラー	m ²	57	3,708	211,356	
下塗(小規模)	弱溶剤形変性ﾎﾞｷｼ樹脂塗料 下塗 (200g/m ² ×2回) はけ・ローラー	m ²	57	7,571	431,547	
中塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 中塗(140g/m ²) はけ・ローラー 淡彩	m ²	57	3,731	212,667	
上塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 上塗(120g/m ²) はけ・ローラー 淡彩	m ²	57	3,994	227,658	
構造物取壊し工		式	1		2,741,760	
薄層舗装はぎ取り	t=60mm以下 人力施工	m ²	136	20,160	2,741,760	
仮設工		式	1		4,477,666	
交通管理工		式	1		3,112,494	
交通誘警備導員	交通誘警備導員A	式	1		2,203,080	
交通誘警備導員	交通誘警備導員B	式	1		909,414	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場工						
		式	1		1,365,172	
足場	単管足場					
		式	1		216,700	
高所作業車						
		式	1		1,148,472	
橋梁保全工事 (道意西歩道橋)						
		式	1		16,123,029	
橋梁補修工						
		式	1		7,024,404	
薄層カー舗装工						
		式	1		1,197,296	
薄層カー舗装	エポキシ系樹脂モルタル舗装 舗装厚10mm					
		m2	134	8,465	1,134,310	
調整モルタル	平均厚20mm					
		m2	11	5,726	62,986	
橋面防水工						
		式	1		285,420	
橋面防水						
		m2	134	2,130	285,420	
ひび割れ補修工						
		式	1		343,001	
低圧注入工法(上部工)	エポキシ樹脂系(3種) 施工延長：23.6m					
		構造物	1	194,932	194,932	
低圧注入工法(下部工)	エポキシ樹脂系(1種) 施工延長：2.40m					
		構造物	1	148,069	148,069	
断面修復工						
		式	1		367,785	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
断面修復	左官工法 ポリマーセメントモルタル：0.011 m3	構造物	1	367,785	367,785	
剥落防止工		式	1		2,129,462	
剥落防止(主桁部)	ポリウレタン樹脂（可視可能型）	m2	74	19,493	1,442,482	
剥落防止(昇降部)	ポリウレタン樹脂（可視可能型）	m2	35	19,628	686,980	
構造物取壊し工		式	1		2,701,440	
薄層舗装はぎ取り	t=60mm以下 人力施工	m2	123	20,160	2,479,680	
ノンスリップタイルはぎ取り	t=60mm以下 人力施工	m2	11	20,160	221,760	
構造物撤去工		式	1		4,907	
運搬処理工		式	1		4,907	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	11,066	3,319	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	5,294	1,588	
仮設工		式	1		9,093,718	
交通管理工		式	1		5,942,034	
交通誘警備導員	交通誘警備導員A	式	1		4,205,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘警備導員	交通誘警備導員B					
		式	1		1,736,154	
足場工						
		式	1		3,151,684	
足場	単管足場					
		式	1		216,700	
高所作業車						
		式	1		2,934,984	
橋梁保全工事 (武庫川歩道橋)						
		式	1		1,604,001	
橋梁補修工						
		式	1		1,234,367	
階段部補修工						
		式	1		1,234,367	
補修シート	紫外線硬化型FRPシート 0.15m2/枚以上 上塗り塗装含む					
		m2	8.4	80,748	678,283	
素地調整（塗膜除去）	剥離剤使用量 1.0kg/m2（1回塗布）					
		m2	16	8,679	138,864	
素地調整(小規模)	2種ｸﾚﾝ（動力工具と手工具の併用）					
		m2	16	17,762	284,192	
下塗(小規模)	有機ｼﾝｸﾞﾘｯﾁｹﾞﾝﾄ 下塗(240g/m2) はけ・ﾛｰﾗｰ					
		m2	7	3,708	25,956	
下塗(小規模)	弱溶剤形変性ﾎﾞｷｼ樹脂塗料 下塗(200g/m2×2回) はけ・ﾛｰﾗｰ					
		m2	7	7,571	52,997	
中塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 中塗(140g/m2) はけ・ﾛｰﾗｰ 淡彩					
		m2	7	3,731	26,117	
上塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 上塗(120g/m2) はけ・ﾛｰﾗｰ 淡彩					
		m2	7	3,994	27,958	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		369,634	
交通管理工						
		式	1		282,954	
交通誘警備導員	交通誘警備導員A					
		式	1		200,280	
交通誘警備導員	交通誘警備導員B					
		式	1		82,674	
足場工						
		式	1		86,680	
足場	単管足場					
		式	1		86,680	
直接工事費						
		式	1		30,656,140	
共通仮設費						
		式	1		7,398,231	
共通仮設費						
		式	1		902,277	
技術管理費						
		式	1		56,938	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		56,938	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		845,339	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		6,495,954	
純工事費						
		式	1		38,054,371	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		22,123,015	
工事原価		式	1		86,423,129	
一般管理費等		式	1		13,746,871	
工事価格		式	1		100,170,000	
消費税相当額		式	1		10,017,000	
工事費計		式	1		110,187,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (東本町歩道橋)		式	1		9,959,660	
橋梁補修工		式	1		4,635,386	
薄層カー舗装工		式	1		871,895	
薄層カー舗装	エポキシ系樹脂モルタル舗装 舗装厚10mm	m2	103	8,465	871,895	
橋面防水工		式	1		219,390	
橋面防水		m2	103	2,130	219,390	
ひび割れ補修工		式	1		646,981	
低圧注入工法(上部工)	エポキシ樹脂系(3種) 施工延長:60.8m	構造物	1	474,669	474,669	
低圧注入工法(下部工)	エポキシ樹脂系(1種) 施工延長:12.05m	構造物	1	172,312	172,312	
断面修復工		式	1		377,068	
断面修復	左官工法 ポリマーセメントモルタル:0.033m3	構造物	1	377,068	377,068	
剥落防止工		式	1		2,504,284	
剥落防止(主桁部)	ポリウレタン樹脂(可視可能型)	m2	60	19,493	1,169,580	
剥落防止(昇降部)	ポリウレタン樹脂(可視可能型)	m2	68	19,628	1,334,704	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁付属物工						
		式	1		15,768	
道路鋳	貼付式 10個未満					
		個	8	1,971	15,768	
構造物撤去工						
		式	1		158	
運搬処理工						
		式	1		158	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.03	5,294	158	
仮設工						
		式	1		5,324,116	
交通管理工						
		式	1		3,961,356	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					
		式	1		2,803,920	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		1,157,436	
足場工						
		式	1		1,362,760	
足場	単管足場					
		式	1		86,680	
高所作業車						
		式	1		1,276,080	
直接工事費						
		式	1		9,959,660	
共通仮設費						
		式	1		3,493,106	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		335,251	
現場環境改善費（率計上）		式	1		335,251	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,157,855	
純工事費		式	1		13,452,766	
現場管理費		式	1		9,621,366	
工事原価		式	1		23,074,132	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (鞍掛歩道橋)		式	1		1,202,459	
橋梁補修工		式	1		508,981	
主桁補修工		式	1		9,086	
素地調整（塗膜除去）	剥離剤使用量 1.0kg/m ² （1回塗布）	m ²	0.2	8,679	1,735	
素地調整（小規模）	2種ｸﾚﾝ（動力工具と手工具の併用）	m ²	0.2	17,762	3,552	
下塗（小規模）	有機ｼﾝｸﾞﾙｸﾗｯﾁﾍﾞｲﾝﾄ 下塗（240g/m ² ） はけ・ﾛｰﾗｰ	m ²	0.2	3,708	741	
下塗（小規模）	弱溶剤形変性ﾎﾟﾘｼﾞ樹脂塗料 下塗 （200g/m ² ×2回） はけ・ﾛｰﾗｰ	m ²	0.2	7,571	1,514	
中塗（小規模）	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 中塗（140g/m ² ） はけ・ﾛｰﾗｰ 淡彩	m ²	0.2	3,731	746	
上塗（小規模）	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 上塗（120g/m ² ） はけ・ﾛｰﾗｰ 淡彩	m ²	0.2	3,994	798	
階段蹴上部補修工		式	1		499,895	
素地調整（塗膜除去）	剥離剤使用量 1.0kg/m ² （1回塗布）	m ²	11	8,679	95,469	
素地調整（小規模）	2種ｸﾚﾝ（動力工具と手工具の併用）	m ²	11	17,762	195,382	
下塗（小規模）	有機ｼﾝｸﾞﾙｸﾗｯﾁﾍﾞｲﾝﾄ 下塗（240g/m ² ） はけ・ﾛｰﾗｰ	m ²	11	3,708	40,788	
下塗（小規模）	弱溶剤形変性ﾎﾟﾘｼﾞ樹脂塗料 下塗 （200g/m ² ×2回） はけ・ﾛｰﾗｰ	m ²	11	7,571	83,281	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 中塗 (140g/m2) はけ・ローラー 淡彩	m2	11	3,731	41,041	
上塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 上塗 (120g/m2) はけ・ローラー 淡彩	m2	11	3,994	43,934	
仮設工		式	1		693,478	
交通管理工		式	1		282,954	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		200,280	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		82,674	
足場工		式	1		410,524	
足場	単管足場	式	1		346,720	
高所作業車		式	1		63,804	
直接工事費		式	1		1,202,459	
共通仮設費		式	1		530,814	
共通仮設費		式	1		57,677	
現場環境改善費(率計上)		式	1		57,677	
共通仮設費(率計上)		式	1		473,137	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		1,733,273	
現場管理費		式	1		1,438,338	
工事原価		式	1		3,171,611	